En cumplimiento a la normativa señalada, se procede a dar lectura de la información de cada oferta, 
conforme el siguiente detalle: 

Nro. 
NOMBRE DEL 

OFERENTE 
PRECIO DE LA 

OFERTA 
NRO. DE ARCHIVOS / HOJAS 

DECLARACIÓN DE 
MANTENIMIENTO 

LA OFERTA 

RETIRO, 
MODIFICACIÓN O 

SUSTITUCIÓN 

1 MAQUINISA S.A. 

USD 9.087.403,99 
(Nueve millones ochenta 
y siete mil cuatrocientos 
tres con 99/100) Dólares 
de los Estados Unidos 
de América, sin incluir 

impuestos. 

(Pag. 17 de la oferta) 

ORIGINAL 
2 tomos 

COPIA: 
2 tomos  

1 dispositivo USB 

ORIGINAL:  
Tomo 1: Pag. 1-350 
Tomo 2: Pag. 351-698 

COPIA: 
Tomo 1: Pag. 1-350 
Tomo 2: Pag 351-698 

DISPOSITIVO USB:  
1 archivo en PDF con 1.396 Hojas  

PRESENTA  
Pag. 80 de la oferta 

No Aplica 

2 
HIDALGO E 
HIDALGO S.A. 

USD 9.161.715,83 
(Nueve millones ciento 

sesenta y un mil 
setecientos quince con 
83/100) Dólares de los 

Estados Unidos de 
América, sin incluir 

impuestos. 

(Pag.48 de la oferta) 

ORIGINAL  
5 tomos 

COPIA 
5 tomos 

1 Dispositivo USB  

ORIGINAL: 
Tomo 1: Pag. 1-421 sin contar los índices. 
Tomo 2: Pag. 422-883 sin los índices con